envolver órgãos ou entidades localizados em regiões distintas com impacto sobre a execução do 

objeto.

3. DO PREÇO

3.1. A  DETENTORA DA ATA  se  compromete  a  fornecer  o(s)  item(ns)  registrados,  de 
acordo com os preços  discriminados na planilha abaixo,  perfazendo o total de  R$181.980,00 
(cento e oitenta e um mil novecentos e oitenta reais), pelos itens descritos na tabela abaixo. 

ITEM DESCRIÇÃO MED.
QUANT

.
VR. UNIT VR.TOTAL ANVISA

MODELO, 
PROCEDEN
CIA E 
VALIDADE

MARCA E 
FABRICANTE

16

FIO ALGODÃO 3 COM AGULHA 
3,5 NÃO ABSORVÍVEL COR 
PRETA 15X45CM ESTÉRIL, 
EMBALAGEM CONTENDO

[...]

PROCEDÊNCIA, DATA TIPO DE 
ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE 

VALIDADE.

UNIDAD
E

6.240 R$ 2,00 R$ 12.480,00
80163570

001

PROD. PARA 
SAUDE - 

NACIONAL - 
CX 20 UND - 

VAL 12 
MESES

MEDSONDA - 
MEDSONDA IND E 

COM DE PRODUTOS 
HOSP DESC LTDA

VALOR TOTAL DO 
LOTE

R$ 181.980,00

cento e oitenta e um mil, novecentos e oitenta reais

3.2. Os preços registrados abrangem os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento 

do  objeto,  incluindo  tributos,  encargos  trabalhistas  e  comerciais,  seguros,  despesas  de 

administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.